
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 736 del 07/10/2022

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N.704 DEL 22/09/2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che  con  propria  determinazione  n.  704  del  22  settembre  2022  ha  approvato  il 
corrispettivo  calcolato  ai  sensi  dell’art.  31  della  legge  n.  448/98,  al  decreto  del  Ministero 
dell’Economia  e  delle  Finanze  n.  151/2020,  alla  legge  n.  108/2021  ed  in  ottemperanza  delle 
deliberazioni di Consiglio Comunale n. 20/2018 e n. 1/2021 dovuto al Comune di Tradate da parte 
del Sig. DI STEFANO TIZIANO per la decadenza di  tutte le limitazioni e i  vincoli  stabiliti  nella 
convenzione originaria e per il riscatto della proprietà dell’area, relativamente agli immobili censiti 
al foglio 10, sezione censuaria TR, mappale 7084, sub. 5 - 25 ubicati in Tradate – in via Carlo 
Rossini n. 48/B è pari ad euro 4.202,59;

Preso atto che nella determinazione di cui sopra sono stati erroneamente riportati gli estremi della 
convenzione originaria al 13° comma della premessa;

Dato atto che il 13° comma della premessa deve essere così di seguito sostituito:

- che seppur la convenzione originaria di cui alla convenzione stipulata in data 07/12/1994  
a rogito dott. Bruno Volpe (rep. 124.095/5.908 di repertorio), notaio in Varese – è successiva alla  
legge n. 179/1992, avendo la stessa ad oggetto la cessione di un’area in diritto di superficie,  
questa  rientra  comunque nella  fattispecie  di  cui  alla  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  
20/2018 e successiva del Consiglio Comunale n. 1/2021;

Richiamato il decreto sindacale n. 56 del 29/12/2021, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori  Pubblici,  Ambiente, Edilizia Privata, 
Urbanistica e SUAP dell'Ente e al quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 
n. 267/00;

Determ. n. 736 del 07/10/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, lo statuto comunale;

DETERMINA

 di rettificare, per i motivi di cui in narrativa, la determinazione n. 704 del 22 settembre 2022 
sostituendo il 13 comma della premessa come segue:

- che  seppur  la  convenzione  originaria  di  cui  alla  convenzione  stipulata  in  data  
07/12/1994 a rogito dott.  Bruno Volpe (rep. 124.095/5.908 di  repertorio),  notaio in  
Varese  –  è  successiva  alla  legge  n.  179/1992,  avendo  la  stessa  ad  oggetto  la  
cessione di un’area in diritto di superficie, questa rientra comunque nella fattispecie di  
cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 20/2018 e successiva del Consiglio  
Comunale n. 1/2021;

 di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul 

sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 736 del 07/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


